# 消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ

令和元年(2019年)10月1日より消費税率が8%から10%へ引き上げられることに伴い、消費税が課税される手数料につきましても新消費税率を適用させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

## 1. 改定日

令和元年(2019年)10月1日(火)

## 2. 改定内容

令和元年(2019年)9月30日まで 各種手数料+消費税(8%) 令和元年(2019年)10月1日以降 各種手数料+消費税(10%)

※今回の手数料改定は、一部(貸金庫)を除き、増税分を手数料に反映させていただくものであり、税抜き手数料の変更は行っておりません。

ミレ信用組合

# ミレ信用組合 手数料一覧

令和元年(1年)10月1日から適用

#### 為替手数料 手数料には消費税を含んでおります。

取扱区分			振込先		金額	
	4X1X (C. / J		拟丝儿		組合員	非組合員
	窓口		当組合宛	同一店内宛	無料	無料
				本支店宛	無料	440 円
			他行宛	5万円未満	440 円	660 円
				5万円以上	660 円	880 円
			当組合宛	同一店内宛	無料	無料
		当組合発行のキャッシュカードをご利用	当阻口死	本支店宛	無料	330 円
		コ組合売11の干ドックエガードをこわか	他行宛	5万円未満	330 円 550 円 550 円 770 円	550 円
振	キャッシ		161 176	5万円以上	550 円	770 円
		現金及び他の金融機関発行の	当組合宛	同一店内宛	無料	
込		キャッシュカードご利用		本支店宛	330	円
		お取扱いのカード又は時間帯により 別途出金手数料が必要になる場合があります。	他行宛	5万円未満	550	円
				5万円以上	770	円
			当組合宛	同一店内宛	無料 無料	
	イン	ターネット・モバイルバンキング	346176	本支店宛	無料	220 円
	1 フターネット・モバイルバンキング		他行宛	5万円未満	220 円	440 円
				5万円以上	440 円	660 円
	送金・振込組戻料 (窓口、インターネット・モバイル、ATM)				880 円	

	取扱区分		金額
代	代金取立手数料(広域及び個別取立)	1通につき	880 円
金	※但し、上記金額を超える費用を要する場合は、	<b>र</b>	
取	不渡手形返却料	1通につき	880 円
立	取立組戻手数料	1件につき	880 円

#### A T M利用手数料 手数料には消費税を含んでおります。

取扱区分						
	当組合カード 平日 8:45~17:00 1件につき 出金・入金				出金・入金	無料
当組合A T M	他行力ード 注2	TH	0.45*17.00	1件につき	出金・入金	110円
注1	当組合カード	土/日曜日/祝日	営業しておりません。			
	他行カード	工/口唯口/が口 当来びてのりるせん。			& e.//.	

- 注1 当組合キャッシュカードによるお支払い限度額は1日100万円までとなります。 但し、提携金融機関でのお取扱いの場合、100万円を限度に金額は異なります。
- 注2 他行カードによる出金 右記カード利用可能 ・信用組合・銀行・信託銀行・信用金庫・労働金庫・農業協同組合・ゆうちょ銀行 他行カードによる入金 右記カード利用可能 ・信用組合・第二地銀・信用金庫・労働金庫・ゆうちょ銀行
- ※ 「しんくみお得ネット」(全国提携信用組合が加盟)により、指定時間内の提携信組での利用手数料が無料となります。
- ※ 当組合カードご利用によるATM・CD機からの入出金時に発生した手数料は、月5回分までキャッシュバック(返戻)いたします。 毎月末締めで翌月20日に、利用口座にキャッシュバックいたします。 (但し、カードローンカードは対象となりません。)
- ※ 利息制限法の改正にともない、キャッシュカード・ローンカードご利用のお客様は、ATM利用明細票に示されたお客様の負担されるATM利用手数料よりも、 実際にご負担いただく手数料金額が減額される場合や提携金融機関により取引が出来なくなる場合があります。

### 各種発行手数料 手数料には消費税を含んでおります。

	金額					
	約束手形•為替手形帳代			1冊(50枚綴り)	880 円	
当	口座開設手数料マル専当座			1口座につき	2,200 円	
座関	マル等ヨ座	手形用紙代	手形用紙代		550 円	
連	小切手帳代			1冊(50枚綴り)	660 円	
	自己宛小切手発行料			1件につき	440 円	
残高証明書	当組合所定様式			1件につき	330 円	
次问证引目	当組合所定様式以外での発行			1件につき	660 円	
取引履歴等発行手数料 1枚につき			表紙を除く <b>枚数×20円</b> (消費税を含まない額)+消費税 ※ 計算式 枚数×20円×1.10			
個人情報開示請求に基づく開示手数料			窓口での交付	1通につき	550 円	
			郵送による交付	1通につき	550 円 +簡易書留による郵送料実費	
	通帳·証書再発行手数料			1件につき	660 円	
再発行	キャッシュカード再発行手数料			1件につき	1,100 円	
	ローンカード再発行手数料			1件につき	1,100 円	

#### その他手数料 手数料には消費税を含んでおります。

	金額		
貯蓄預金出金手数料	I 型(3	0万円) 1回につき	110円
1ヶ月間の出金が6回目以降、1回出金につき	Ⅱ型(10万円)		無料
株式等払込手数料	払込金2,000万円以上の場合		払込金の1,000分の2と消費税
体以会立公公子	払込金2,000万円未満の場合		払込金の1,000分の3と消費税
	ご希望金種の 受取枚数	100枚以内	無料
		101枚~300枚	110円
		301枚~500枚	220 円
両替手数料		501枚~1,000枚	440 円
		1,001枚以上1,000枚毎に	440 円加算
	営業担当者	<b>首訪問による集配金は1回につき上記手数</b>	<b>対料に 3,300 円加算</b>
	①新券の両替(営業用は除く)、②汚損した現金の交換、③記念硬貨への両替		無料
貸金庫 (但し異支店のみの取扱となります。)		1契約につき年間	7,560 円

#### 融資事務手数料 手数料には消費税を含んでおります。

	取扱区分		金額		
不動産		3千万円未満	5,500 円		
	(根)抵当権設定	3千万円以上 5千万円未満	11,000 円		
		5千万円以上	33,000 円		
担保手数料		他府県など、遠隔地の調査において交通費等が発生した場合(不動産事前調査を含む)	実 費		
(調査手数料)	担保物件の追加、差し替え	無料			
	(根)抵当権の変更(債務者、順位、	無料			
	(根)抵当権の抹消	無料			
融資取扱手数料	融資額×2%+消費税を上限として手数料をいただく場合があります。				
繰上償還手数料	不動産取得資金を含む事業性資金 ①融資期間 7年超かつ ②当初実行 1億円以上 (収益を目的とした事業用不動産融資については、実行額の下限なし)	借入後から5年以内の繰上償還	返済元金×2% ※計算式 返済元金×2% (返済元金下限3百万円以上) ※但し、業務方法書の利率を上限とする		
その他資金繰上 返済手数料	住宅ローン(注)	一部繰上返済	3,300 円		
		全額繰上返済	無料		
	代理貸付 (注) 委託金融機関門		<b>新定の額</b>		
条件変更手数料	3,300 円				

- (注) 「住宅ローン」の繰上返済手数料と、「代理貸付」における繰上返済手数料及び条件変更手数料は、従来通り適用されます。
- ・ (根) 抵当権設定に係る手数料は登記費用ではありません。 登記費用は従来通り別途必要となります。
- ・各種手数料は、その実施時(不動産担保手数料、条件変更手数料は実行時、繰上返済手数料は繰上返済時)に申し受けます。
- ご不明な点は窓口にお問い合わせください。

### でんさいネット手数料 手数料には消費税を含んでおります。

1. 取引の種類	支払者	金額
初期登録料(契約時のみ)	利用申込者	1,100 円
発生記録(債務者請求)	債務者	330 円
発生記録(債権者請求)	債権者	330 円
譲渡記録(全部)	譲渡人	330 円
分割譲渡記録	譲渡人	330 円
保証記録(単独)	記録請求者	110円
支払等記録	記録請求者	110円
変更記録	記録請求者	110円
開示請求(各種照会も含む)	記録請求者	110円

2. 上記1以外の「書面による照会等」種類	支払者	金額+郵送料(簡易書留)
開示請求(特例)	記録請求者	2,200 円+郵送料実費
残高証明(都度発行方式)	記録請求者	3,300 円+郵送料実費
残高証明(定例発行方式、1通につき)	記録請求者	1,320 円+郵送料実費
変更記録 (書面による請求の場合)	記録請求者	1,100 円+郵送料実費
訂正・回復(書面による請求の場合)	記録請求者	1,100 円+郵送料実費
支払不能情報照会	記録請求者	2,200 円+郵送料実費
そのほか	記録請求者	※実費(郵送料を含む)

- ※ 上記2の金額欄に記載されている金額は、でんさいネットが当組合に請求する手数料です。
- [ (特例) 開示請求] をはじめ、書類の郵送等が伴う場合は、【でんさいネットが当組合に請求する手数料】のほか、郵送料実費(簡易書留